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Descricion xeral

EN ESTA ASIGNATURA SE MUESTRA TODAS LAS TECNOLOGIAS NECESARIAS PARA INTERPRETAR PLANOS DE
PROPULSION Y SERVICIOS Y REALIZAR TRAZADOS GRAFICOS SOBRE EL PLANO DE FORMAS DEL BUQUE

Competencias do titulo

Codigo Competencias do titulo
A5 Capacidade de vision espacial e cofiecemento das técnicas de representacion grafica, tanto por métodos tradicionais de xeometria
métrica e xeometria descritiva, coma mediante as aplicaciéns de desefio asistido por ordenador.
B1 Aprender a aprender.
B2 Resolver problemas de forma efectiva.
B3 Aplicar un pensamento critico, I6xico e creativo.
B4 Traballar de forma auténoma con iniciativa.
B5 Comportase con ética e responsabilidade social como cidadan e como profesional.
B8 Capacidade de integrarse en grupo de traballo.
B9 Actitude orientada 4 anélise.

B10 Actitude creativa.

B11 Capacidade para encontrar e manexar a informacion.

B12 Capacidade de comunicacion oral e escrita.

B13 Manexo de sistemas asistidos por ordenador.

B14 Concepcion espacial.

B15 Fixar obxectivos e tomar decisions.

B16 Analizar e descompofier procesos.

B17 Capacidade de abstraccion, comprension e simplificacién de problemas complexos.

B18 Motivar ao grupo de traballo.

B19 Capacidade de negociacion.

B20 Abertos ao cambio.

B21 Vontade de mellora continua.

B22 Positivos fronte a problemas.

B23 Positivos fronte a problemas.

C3 Utilizar as ferramentas basicas das tecnoloxias da informacion e as comunicacions (TIC) necesarias para o exercicio da sta profesion e

para a aprendizaxe ao longo da sua vida.

C6 Valorar criticamente o cofiecemento, a tecnoloxia e a informacién dispofiible para resolver os problemas cos que deben enfrontarse.

Cc7 Asumir como profesional e cidadan a importancia da aprendizaxe ao longo da vida.

Cc8 Valorar a importancia que ten a investigacion, a innovacion e o desenvolvemento tecnoldxico no avance socioeconémico e cultural da

sociedade.

Resultados da aprendizaxe

1/6




% UNIVERSIDADE DA CORUNA

Resultados de aprendizaxe

Competencias do

titulo

Interpretacion de términos de ingenieria y construccién naval

A5

B1
B2
B3
B4
B5
B8
B9
B10
B11
B12
B13
B14
B15
B16
B17
B18
B19
B20
B21
B22
B23

C3
C6
c7
Cc8

Interpretacion de términos de ingenieria y construccién naval

A5

Bl
B2
B3
B4
B5
B8
B9
B10
B11
B12
B13
B14
B15
B16
B17
B18
B19
B20
B21
B22
B23

C3
C6
Cc7
Cc8
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Interpretacion de planos de esquemas de tuberias y equipos del buque

A5

B1
B2
B3
B4
B5
B8
B9
B10
B11
B12
B13
B14
B15
B16
B17
B18
B19
B20
B21
B22
B23

C3
C6
Cc7
Cc8

Interpretacion de planos de esquemas de tuberias y equipos del buque

A5

Bl
B2
B3
B4
B5
B8
B9
B10
B11
B12
B13
B14
B15
B16
B17
B18
B19
B20
B21
B22
B23

C3
C6
Cc7
Cc8
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realizacion de desarrollos constructivos de aparatos y dispositivos de tuberia

A5

B1
B2
B3
B4
B5
B8
B9
B10
B11
B12
B13
B14
B15
B16
B17
B18
B19
B20
B21
B22
B23

C3
C6
Cc7
Cc8

realizacion de desarrollos constructivos de aparatos y dispositivos de tuberia

A5

Bl
B2
B3
B4
B5
B8
B9
B10
B11
B12
B13
B14
B15
B16
B17
B18
B19
B20
B21
B22

C3
C6
Cc7
Cc8

Contidos

Temas Subtemas
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CONCEPTOS DE TERMINOLOGIA NAVAL

EXPLICACION TEORICA DEL TRAZADO DE LAS LINEAS
DEL BUQUE Y DE ELEMENTOS AUXILIARES DE

TRAZADO

DESARROLLO DE TRAZADOS DE ESQUEMAS Y

DISPOSITIVOS DE TUBERIA

Explicacién grafica de varios conceptos de terminologia naval

del mismo

Explicacién de trazados referentes a las formas del buque y de elementos auxiliares

Realizacién de varias practicas de trazados de equipos y tuberia del buque

Planificacion

Metodoloxias / probas Competencias Horas presenciais Horas non Horas totais
presenciais /
traballo autonomo

Proba obxectiva A5 B23 B22 B21 B20 4 140 144

B19 B18 B17 B16

B15 B14 B13 B12

B11 B10 B9 B8 B5 B4
B3 B2B1C3C6C7
C8

Atencién personalizada 6 0 6

*Os datos que aparecen na taboa de planificacion son de caracter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxias

Metodoloxias

Descricion

Proba obxectiva

Se plantea una prueba, de caracter eminentemente practico, en la que se reflejen el criterio y destreza adquiridos. Los

ejercicios para la evaluacion seran aplicaciones de casos en los que la respuesta debe plasmarse, fundamentalmente, de

modo gréafico y con herramientas CAD.

Atencion personalizada

Metodoloxias

Descricion

Proba obxectiva

Se desarrollara de forma presencial en las tutorias de despacho y no presencial a través de las NTIC. Las tutorias se

concertaran a través del correo electronico del profesor.

Avaliacion

Metodoloxias

Competencias

Descricion

Cualificacién

Proba obxectiva

A5 B23 B22 B21 B20
B19 B18 B17 B16
B15 B14 B13 B12

B11 B10 B9 B8 BS B4

B3 B2B1C3C6C7
Cc8

Se plantea una prueba, de caracter eminentemente practico, en la que se reflejen el
criterio y destreza adquiridos. Los ejercicios para la evaluacién seran aplicaciones de
casos reales del buque y se realizaran con herramientas CAD.

La materia no tiene docencia. El alumno podra hacer una prueba objetiva con una
cualificacién 100%.

100

Observacions avaliacién

Fontes de informacién
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Bibliografia basica - JUNCO OCAMPO, F. (2002). Dibujo Naval. Ferrol : Escola Politécnica Superior

- TOMEY MAMBLONA, N. (2000). Tuberia piping el libro con soluciones gréficas, por calculo, para el desarrollo de las
isométricas. Madrid: Editorial Ciencia 3

- MOLERO VERA, J. (2015). AutoCAD 2015: curso de iniciacion. Madrid : Inforbook’s

- AENOR (2000). Dibujo técnico. Normas basicas. AENOR

- NUNEZ BASANEZ J. (1987). Proyecto de formas. Madrid: ETSIN

- GEORGE C., MANNING D (1957). La teoria y técnica del proyecto de buques. Boston: MIT

- CRUCELAEGUI CORVINOS, A (1985). Geometria y representacion de carenas: disefio de formas asistido por
ordenador. . Madrid: ETSIN

Bibliografia complementaria

Recomendacions

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Fundamentos de la Construccion Naval/730112101
Expresion Grafica/730112106

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continGan o temario

Fundamentos de la Construccion Naval/730112101
Expresion Grafica/730112106

Observacions

(*)A Guia docente € o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento € publico e non se pode modificar,
salvo casos excepcionais baixo a revision do érgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboracion

de guias

6/6




